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Utgivare: SPF Seniorerna Handen  

Ansvarig utgivare: Monica Nyholm    

Org-Nr: 812401-0979    

Postadress: Parkvägen 41, 136 38 Handen    

Besöksadress: Parkvägen 41    

Öppettider: Tisdagar kl.10-11.30, utom under 

juni, juli och augusti   

Tel 08 777 03 86   

Handenseniorernas hemsida: 

www.spf.se/handenseniorerna   

Plusgiro 424 25 18-1    

 

                

Frågor om medlemskap besvaras av expeditionen.   

Vi vill väldigt gärna ha dina synpunkter och frå-

gor. Skicka några rader till redaktionen på 

adress:  SPF Seniorerna Handen, Parkvägen 41 

136 38 Handen eller via e-post:  

handenseniorerna@telia.com  

Vill du ha en mer kontinuerlig information, 

mejla din e-postadress till:  

handenseniorerna@telia.com 

Nästa tidning utkommer vecka  14 

Manusstopp fredag 2016-03-18 

Telefonlista   Styrelsen 2015          

Ordförande    Telefon  Mobil  e-postadress  

Monica Nyholm      08 745 29 58      070 649 29 58       monica.nyholm@hotmail.com  

Vice ordförande 

Nils Scherlund  070 643 11 51 nils.scherlund@gmail.com 

 

Sekreterare                                

Bertil Lindborg       08 36 38 32 070 422 03 52 bertil.lindborg@comhem.se  

Kassör    

Birgitta Paulsson       08 500 284 56 070 240 06 72 erling.paulsson1@bredband.net 

Ledamöter 

Kerstin Corbell Lundberg    08 777 19 86 070 652 90 86 kecl@comhem.se  

Ragnar Gustavsson   08 777 47 42 070 638 47 42 ragnar.gustavsson@telia.com

   

Krister Gustafsson      08 532 542 59 070 511 31 44 krister45@live.se    

Bengt Sand        08 501 505 56 070 578 39 89 bengt.sand@telia.com  

Birgitta Södergren 08 777 24 78   070 303 48 61 aina.sodergren@comhem.se 

Adjungerad till styrelsen 

Lennart Jansson        08 777 78 02 070 576 02 20 sjosa@hotmail.com  

 Telefonkedjan 

Telefonkedjan innebär en ”trygghetsringning” varje morgon. 

En trygghet för den som bor ensam men också för de anhöriga. 

Är du intresserad av att vara med ska du ringa 

Britt Andersson tel 08 777 07 87 
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Ordförande har ordet 

Handen 

Just i dag den 21 november när jag sitter och 

skriver så känns det som om vintern har kom-

mit. Hemma hos mig har det varit nästan 5 gra-

der kallt i natt. På radions kanal, Lugna Favo-

riter spelas det julmusik för fullt. Kl. 14.30 i 

dag tändes 710708 juleljus i Stockholm. Det 

var  stor invigning av julen på Sergels Torg 

med tal och sång. Jag tänder ett ljus jag också 

för alla er medlemmar och också för de med-

lemmar som inte längre är med oss. 

Jag tittade i förra årets Handensenioren som 

kom ut vid samma tidpunkt förra året som i år 

och märker att samma tankar kommer tillbaka 

år efter år vid denna tidpunkt på året, önskemå-

let om att alla ska få ha det bra. 

Vår styrelse, tillsammans med våra funktion-

ärer, har under året haft två planeringsdagar för 

att arbeta med vår verksamhet. Vi har också 

haft några icke funktionärer med oss för att fler 

ska få komma med och lyssna till vad vi arbetar 

med. Det är inte så lätt att förstå varken organi-

sationsbild eller hela vidden av vad vi gör men 

vi tror att det är bra att så många som möjligt 

får komma med och se vad vi gör. Jag brukar 

säga att, driva en ideell förening är som att 

driva vilket företag som helst, vi ska bara inte 

vara vinstdrivande. Alla medlemmar är företa-

gets kunder och dom måste vi vara rädda om. 

På den första planeringsdagen skrev vi ner på 

små gula lappar vad vi skulle vilja göra med vår 

verksamhet och på röda lappar skrev vi ner de 

hinder vi såg för att kunna genomföra det vi 

skulle vilja göra. Genomgående så ser man att 

de aktiviteter som man kan göra tillsammans är 

viktigast. Så otroligt många bra idéer kom fram 

och vi ska under kommande verksamhetsår för-

söka förverkliga så många som möjligt.  

Vi kan om vi hjälps åt. 

Längre fram i tidningen kan du se allas förslag 

på aktiviteter och också de hinder man tror att 

man ska stöta på. 

Att vår värld är orolig kan inte undgå oss. Jag 

tror att de flesta av oss tänker att vi är tack-

samma att vi lever i ett land utan krig, och har 

en varm säng att krypa ner i på kvällen, att vi, 

för den som tycker om, får äta en god skink-

macka på julafton. 

Jag tänker också på att det är ett privilegium att 

få vara verksam i en ideell förening där man har 

möjlighet att få träffa så många människor och 

inte behöver vara ensam. Så många människor 

med så olika bakgrund och erfarenheter. Oj vad 

vi skulle kunna lära mycket mer av varandra.  

Glädjen i att hjälpa till i föreningen är den 

glädje man får tillbaka. Att inte enbart göra det 

för egen vinnings skull utan att kunna göra nå-

got för en annan människa. 

 
MÅSTE berätta. Det har varit ett fantastiskt år. 

Vi har fått 65 nya medlemmar under året. Det 

är rekord för vår förening. Det är bevis på att vi 

har trevligt och roligt. 

 
Här kommer en liten påminnelse: 

Ni kommer väl ihåg att ni kan hämta ut broddar 

på Träffpunkterna 

Ni kommer väl ihåg att vaccinera er 

Ni kommer väl ihåg att läsa allt nyttig informat-

ion i vår tidning Veteranen som efter nyår byter 

namn till Senioren. 

Och framför allt 

Ni kommer väl ihåg att gå in på vår hemsida. 

Där ser ni i kalendariet allt som händer i vår 

förening 

 
 

Hej Handen-Seniorer 

Nu vill jag ge Er en stor och varm  JULKRAM 

Monica 
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Äldremässan. Som tidigare år  hölls Äldremässan den 1 oktober  i Kommunhuset. 

Det var nog den absolut bästa mässan besöksmässigt i år. Ett stort dragplåster till mäs-

san var naturligtvis seminariet med Stefan Einhorn. Tyvärr kom det så många besö-

kare till detta seminarium så att alla inte fick plats. Besvikelsen var mycket stor bland 

dem som kom enbart för att få lyssna till honom. Någonting för kommunen att tänka på inför nästa 

års mässa. 

Handen-Seniorerna var naturligtvis på plats tillsammans med sina systerföreningar Vendelsö-

Brandbergen och Västerhaninge. Vi hade också rekord i besökare vid vårt gemensamma bord. Vi 
kunde presentera våra verksamheter och också berätta att man kan var vänmedlem i varandras före-

Ordförandekonferens. Den 29-30 september var det Stockholmsdistriktets ordförandekonferens. 

Det är återkommande varje höst.  Med på konferensen är föreningarnas ordförande och vice ordfö-

rande. Ifrån Handen-Seniorerna var det alltså Monica Nyholm och Nisse Scherlund som var med. 

Temat varierar år från år men en genomgående röd tråd brukar vara hur vi ska kunna rekrytera nya 

medlemmar. I år var dock temat nytt.  Att vara ledare i en ideell förening. Om alla har samma ideo-

logi och samma tänk, ja då är det lätt. Lönen är medlemmarnas tacksamhet men även den gemen-

skap man får när man jobbar tillsammans. Vi var mycket överens om att det nog är bland det svår-

aste man kan ta på sig och också mycket oberäkneligt eftersom vi är i den ålder vi är.  

^ 

 

 

Haninge-Kretsen. Det har  var it mycket diskussioner  ang. central uppbörd som nu kommer .  

(se separat artikel i tidningen). Kommer våra medlemmar förstå hur medlemsavgiften ska betalas in. 

Om det kommer gå som det ska så kommer det att spara många arbetstimmar åt de ansvariga i sty-

relsen. Nytt medlemsregister på gång men, programvaran är ännu inte klar.  Frågan om närvaro i 

Haninge kommuns föreningsråd diskuterades. Det är få frågor som berör pensionärsföreningarna.  

I mån av tid och personella resurser kommer vi att delta. 

Problem med hissar i det äldre bostadsbeståndet. 

Det kontantlösa samhället. Bankerna vill inte ha våra kontanter. SPF Haninge inlämnar gemensam 
skrivelse till KPRs ordförande Anett Haaf som tillskriver bankerna. Föreningarna ska arbeta aktivt 

mot åldersdiskriminering.  

Södertörnsgruppen. På agendan stod denna gång. Förbundets nya generalsekre-

terare Peter Sikström håller på och omorganiserar förbundskansliet, Tanken är att 

kansliet ska bli mer drivande i äldrefrågor och mindre en serviceorganisation till di-

strikt och föreningar!!. Kanske båda kan vara på sin plats tycker jag som ordförande. 

Distriktet har fått en del kritik för sina researrangemang. Många föreningar tycker att distriktet 

konkurrerar med föreningarnas reseverksamhet. Distriktets avsikt är att endast arrangera högkvali-

tativa längre resor som föreningarna inte får tillräckligt många deltagare till.  

Konstaterades att medlemsutvecklingen är på tok för låg inom SPF. Det måste till ett nytänkande 

för att få in/behålla de nya/yngre medlemmarna. Vi får inte med de yngre på varken resor eller må-

nadsmöten. 

Diskuterades hur föreningarna på Södertörn ska bli bättre på att hjälpa varandra. Förslag. Mer ge-

mensamma aktiviteter. 

Nästa Södertörnsgruppsmöte är den 4 december. Den rapporten kommer i nästa tidning. 

Kortnotiser 
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LUCIAFEST söndag 13 dec 
 

Välkommen till 41an söndagen 13 december kl 15.00 då vi firar lucia. 

Vi serverar kaffe, glögg, pepparkakor och lussekatter. 

Kostnad 20 kronor 

Funktionärslunch.  Den 24 november  hade vi årets funktionärslunch. Det var  43 närvarande 

funktionärer som fick en mycket god lunch och något gott i glaset att dricka därtill. Vi i styrelsen 

tycker att det alltid är lika roligt varje år att få möjligheten att träffa merparten av våra funktionärer. 

Utan dessa personer som ställer upp med sin tid hade vi ingen verksamhet. Det blev som vanligt 
många intressanta samtal och mycket skratt. Väl mött nästa år. 

KPR Kommunens Pensionärsråd. Här  händer  det mycket. Jag rekommenderar  er  att med 

jämna mellanrum gå in på kommunens hemsida och under fliken äldre så ser ni allt som är på 

gång. Ni kan också komma till 41-an och ta del av minnesanteckningarna från våra KPR-möten. 

På septembermötet pratade vi bl.a. om de fortsatta problemet med att ta sig till Vendelsös vårdcen-

tral. Vårdcentralen har dessutom tackat nej till att få hjälp av landstinget med parkeringsplatser. 

Äldreförvaltningens (ÄF) chef Ewa Kardell informerade att ÄF/ÄnN har ett underskott i budget på 

56 miljoner kronor, varav 14 miljoner kronor är överfört underskott från 2014. Granskning kom-

mer nu att ske och man jämför då verksamheten med annan kommun med likvärdig verksamhet 

som Haninges. Vår kommun är duktig och nästan alltid i framkant jämfört med andra kommuner 

när det gäller äldrefrågor och det ska vi vara glada för. En fråga som kom upp som kan beröra 

framtida besparingspunkter är t.ex. om vi pensionärer kan hjälpa till på våra Träffpunkter. 

Det kontantlösa samhället. Ingen bank i Haninge i dag tar emot kontanter. Många äldre är osäkra 

och räddaför att hämta ut kontanter i bankomaterna. Man har också behov av att på et tryggt sätt 

kunna sätta in sina pengar. Det är också ett stort problem för oss i pensionärsföreningarna när vi 

får mycket kontanter i kassan på våra olika aktiviteter. KPRs ordförande Anette Haaf kommer att 

tillskriva bankerna (Riksbanken) om problemet. Det borde vara en självklar samhällsservice att vi 

ska kunna gå till banken med våra pengar. Ses vi inte som kunder längre?  

Petri Salonen från socialnämnden var inbjuden till vårt möte för att informera om boende för flyk-

tingar. Flera olika alternativ kommer att finnas. 

Nästa KPR-möte är den 17 december och då kommer vi att vara på Tallhöjden. Vi har då också 

möte i samband med att äldrenämnden har sitt möte, vilket vi i fortsättningen kommer att ha. Vi 

kommer också i fortsättningen ha våra möten på olika platser runt om i kommunen, bl.a. på våra 

äldreboenden. Det är viktigt att vi är ute i kommunens verksamhet. 

Härmed är det slut på rapporteringen för i år. 

Kom ihåg att gå in på vår egen hemsida och på kommunens hemsida. 

 
Monica 
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Haningedagen söndagen den 13 sept 2015 
 

I år var Haningedagen flyttad till Poseidons torg och det var en söndag. 

Vi samarbetade inom SPF med Reipas, PRO och äldreförvaltningen som vanligt. Vårt stora tält 
stod lite avsides i en gränd men vi fick många besökare trots detta. 

I tältet var det lotteri, tipstävling, våfflor mm och varje huvudorganisation hade ett bord för att 
värva nya medlemmar. 

Under dagen var det även kommunmästerskap i boule utanför 41an där 36 spelare gjorde upp om 
mästerskapet under 3 timmars spel. Segrande förening blev vi i Handen-seniorerna i år igen. Se 
mer på annan plats. 

Boulesommaren 2015 
Denna sommar har varit en bra boulesommar. Vi började spela tidigt i våras och har spelat ända 
in i november. Mitt i sommaren var ibland alla 6 banorna fulla av spelare. Vi har även vunnit de 
två tävlingar vi varit med på. Först slog vi SPF Vendelsö-Brandbergen (se förra tidningen). 

Vi har vid 5 tillfällen spelat om Bengt Sjöbergs vandringspris och årets segrare blev Ivar Bir-
gersson. 

Under Haningedagen mötte vi SPF Vendelsö-Brandbergen, PRO Handen och PRO Västerha-
ninge i en tävling om kommunmästerskapet. Vi försvarade förra årets seger. Tävlingen gick av 
stapeln på vår hemmabana utanför 41an. 

Vi segrade i 7 av de 9 matcherna, herrarna vann alla sina 3 och dam och mix vann 2 vardera. 
Prisutdelare var i år Äldreförvaltningens chef Ewa Kardell. 

Se fler bilder från dagen på vår hemsida:   spf.se/handenseniorerna 

Gå in under rubriken Bildgalleri från 2012- 

Som ni ser där var det en ganska stor publik. Man kunde även få en fika och kakor inne i 41an. 

En resenär med nattåget till Malmö bad konduktören att bli väckt i Alvesta och påpekade att han 
var väldigt svårväckt. 
Morgonen därpå står han rasande på Malmö station och skäller ut konduktören för dennes slarv. 
När han försvunnit kommer en kollega fram till konduktören och säger : 
- Du, det var fasligt vad den där karlen var arg. 
- Ja, sa konduktören med en suck. men det var inget mot den som jag satte av i Alvesta. 
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PUB-aftnar i 41an våren 2016  

alltid på en onsdag kl.18.00 

Det serveras en god delikatesstallrik med dryck för endast  
75 kronor. Vi sjunger och umgås och har allmänt trevligt. När 
det är grillpub (om vädret tillåter) tar du själv med dig det du 

vill grilla.  

20 jan 17 feb  23 mars 20 apr 18 maj   

 

 
Vill du ha information om aktiviteter i föreningen, det kan gälla 
kurser, cirklar resor osv.  

Kom gärna in och prata bort en stund, kaffepannan står alltid på 

Vår föreningslokal 41an håller öppet tisdagar kl 10.00-12.00 

Välkommen att titta in till oss. Adress Parkvägen 41. 

 

Du som är 65 år eller äldre. Kom ihåg att du kan få hjälp av fixarservice om du 

t.ex vill byta till vårgardiner. 

Ring och beställ tid. Tel: 08 606 88 34, måndag-fredag mellan 8.00-12.00 och 13.00-15.00 

 

  

 Du som är 65 år eller äldre, kan få trygghetslarm utan biståndsbedömning. 

Telefonnummer som är bra att ha till hands 

 

1177   Vårdguiden 

112   Nödsituationer för att rädda liv 

113 13   För att få information om större händelser 

114 14   Polisens rikstäckande  nummer för att göra anmälningar eller lämna tips 

08 606 76 00 Direktnummer till kommunens äldrelots 
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Riksäpplets Restaurangskola 

Under våren 2016, vecka 2-8, vecka 10-21 har Restaurang Mässen öppet  

Tisdag-Onsdag kl 11-14 

Då kan Du få en fyrarättersmeny för 115 kr, 

Vinpaket för 85 kr. 

 

Torsdag-Fredag kl 11-14 serverar vi en trerättersmeny 

för 105 kr. Vinpaket för 85 kr. 

 

Boka bord mellan kl 11-15 alla vardagar på  

telefon 08 606 70 95. 

 

Vin och andra drycker kan Du beställa från  

dryckesmenyyn  som sedan serveras av elever från årskurs 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvällsöppet! 

Torsdag 4/2 Tema ITALIEN 295:- Vinpaket 145:- 

Tisdag 19/4 Årskurs 3 inför avslutningsmenyn 

Tisdag 17/5 Årskurs 3 Praktiska prov avslutningsmenyn 

 

Restaurangskolan bjuder in allmänheten på kvällsöppet den sista torsdagen i varje  

månad mellan kl 18-21. Kvällarna är oftast planerade med ett tema både när det gäller 

mat och dryck. 

 

  Välkommen ! 
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Välkommen till våra månadsmöten i S:t Eskils kyrka  

första tisdagen varje månad kl 13.00  

Kaffe och smörgås, föredrag, underhållning och lotteri  

för endast 40 kronor 

Tisdagen den 12 januari:  
Janne Önnerud spelar egna och andras låtar från 60-talet 
                                     

 

 

 

Janne Önnerud startade sin karriär som trummis i popgruppen Hounds under 1960-talet. 
Vem minns inte "The Lion Sleeps Tonight" som var Hounds största hit på  Tio-i-topp-listan. 
Hans solokarriär startade 1968 då han turnerade med Telstarsparaden med Tommy Körberg,  
Eleanor Bodel och Björn Skifs. Han fick en skivframgång med Kärlekens hus 1969 som hamnade 
på  Svensktoppen. 1970 startade han dansbandet Janne Önnerud & gänget, senare med nam-
net Janne Önnerud & Co. I tre säsonger under 1980-talet var han programledare för Svensktoppen 

Inget månadsmöte i februari p.g.a årsmötet 9/2  

 Tisdagen den 1 mars: Om Haningeterrassen och Haninges nya 
stadskärna 

                     

 

 

 

 

 

Processledaren Charlotte Persson berättar om visionen om en inbjudande och levande regional 
stadskärna som ska utvecklas till en central mötesplats för människor och företag, och där utbudet 
av hälso- och sjukvård, nöjen, kultur, service och småskalig och specialiserad detaljhandel 
ska samlas.  

Ett spännande projekt som rör oss alla! 
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Tisdagen den 5 april: Bo Almén berättar skrönor 

Favorit i repris!  Så här säger Bosse om sitt program: 
"Mitt berättande spänner från allvarliga och tankeväckande historier i mjuk mollton till mustiga 
skrönor. Jag är berättare och författare och skapar alla berättelser själv, därför riskerar du inte att få 
höra sagor du redan hört hundra gånger." 

Tisdagen den 3 maj: Var fan är mina tofflor?   
Bernhard Shaws Pygmalion i tolkning av Åsa Bergh 

Gestaltad högläsning med doft av teater- kryddat med tillhörande sånger! Ingen musikal verkar vara 
så älskad som My Fair Lady och berättelsen om blomsterflickan Eliza Doolittle och professor 
Henry Higgins. 

GUNNAR ÖSTLUND, vår  kamrat, kollega och mycket kär  vän till många av oss i förening-

en har gått bort. Gunnar kom till Handen-Seniorerna 2007. Det är mycket som Gunnar står bakom i 

vår förening. Han startade vår första Informationsgrupp. Det har varit kurser i data, engelska, aktie-

kunskap osv. Det är också Gunnars förtjänst att vi har en anläggning i 41-an så att vi kan titta på 

film. De senare åren blev han också en hejare på att spela bridge. Till meriterna hör också att han 

var 2014 års Lucia i föreningen. Det har också varit många roliga/fräcka historier på våra pubaftnar. 

Just nu var Gunnar i planeringstagen för att ordna till en musikkväll i 41-an med de tre stora teno-

rerna och ett gott glas vin. Vi, några nära vänner till Gunnar kommer att fullfölja hans planer 

i vår. Tomrummet efter Gunnar blir stort, men en tröstens tanke är att Gunnar säkert får träffa sin 

kära fru som gick bort med Estonia. 

Vi är många som kommer att sakna dig Gunnar. 

 

Monica, tillsammans med alla dina vänner i Handen-Seniorerna 
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 Haninge Optik Synsam   

Haninge Centrum   

136 46 Handen   

Tel 08 777 35 04, Fax 08 777 59 70 

haninge@synsam.com  

 Öppet  månd–fred  09.30 — 19.00    

lörd   10.00 — 17.00    

sönd  11.00 — 17.00  

Hos Synsam får du alltid en riktig optikergaranti på köpet när du köper nya glasögon.  

Kort och gott kan du alltid vara säker på att bli helt nöjd.  

Synsam ger 10 % i rabatt om du är medlem i SPF Seniorerna Handen 

Kan ej kombineras med andra rabatter och erbjudanden 

40 glada seniorer från SPF Handen, SPF Runstenen och SPF Vendelsö-Brandbergen  

som i september deltog i resan till Haninges vänort Formia i Italien. 

http://www.synsam.se/
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Vinterns o vårens aktiviteter i 41-an 

Sällskapsbridge 

Ledare: Lennart Lindgren    tel. 073 392 33 27. 
Lokal: Parkvägen 41. 
Tid:  Onsdagar klockan 09.30 – 12.30 
  utom 23 dec, 30 dec och 6 jan 
Avgift: 10 kronor per tillfälle 
Övrigt: Ingen föranmälan.  Lottning udda veckor. 
  Kaffe serveras, men ta med eget doppa. 
 
Tävlingsbridge (par tävling) 

Ledare:   Lennart Lindgren    tel. 073 392 33 27. 
Lokal:     Parkvägen 41 
Start:       21 januari 2016 
Tid:         Torsdagar klockan 13.00 – 16.15. 
Avgift:    20 kronor per tillfälle. 
Övrigt:    Anmälan parvis, senast dagen före per telefon 
  eller per e-post till lin@bredband.net. 
  Kaffe med smörgås serveras. 
 
Skojbridge 

Ledare:   Lennart Jansson    tel. 070 576 02 20 eller 777 78 02. 
Lokal:     Parkvägen 41.. 
Tid:         Fredagar klockan 10.00 – 14.00.med start 15 jan 
Avgift:    100 kronor per termin eller 10 kronor per gång. 
Övrigt:    Kaffe serveras, men ta med eget doppa. 

Söndagsträffar 

Vi har söndagsträffar varannan vecka i 41an och alla är välkomna. Den första träffen 2016 är den 

17 januari. 

Vi umgås och tar en kopp kaffe med dopp tillsammans mellan kl 13.00 och 15.00. 

Ni kan också få hjälp med olika handarbeten och vi har en kort film med rörelse och stretching. 

Vill Ni pyssla med något annat så går det också bra, men det viktigaste är att vi träffas och har det 

gott tillsammans. 

Tai Chi & Qi Gong 

Start  Måndag 11 jan 2016 

Tid  kl 09.00-10.00 och 10.00-11.00 

Instruktör Karin Larsson 

  karinlarsson05@gmail.com 

  08 777 52 20 

Bridge 

mailto:lin@bredband.net
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PLANERINGSDAGEN den 8 oktober  hade styrelsen och våra funktionärer  en av två plane-
ringsdagar för vår verksamhet. Uppgiften för alla var att utan att tänka på hinder få fram nya akti-
viteter i vår förening. Kreativiteten var som ni ser nedan, hög. Mycket intressant tyckte vi i styrel-
sen. 

Den vänstra spalten visar vad man ville genomföra. 

Och den högra spalten visar vilka problem det skulle medföra. 

Line dans                                                 Planeringsansvarig 

Chi Gong o Thai Chi för grabbar             Svårt få igång grabbarna 

Motionsdans                                             För liten lokal 

Gammeldans, kurs i 41an                        Om Kristina o Nisse ställer upp 

Stretching för herrar                                 Inga hinder 

Styrketräning                                           Utrymme, redskap 

Större delbar lokal                                    Ekonomin 

Ny lokal för månadsmöten                       Ekonomi 

Klädparty för äldre                                  Kostnader 

Vinprovning med proffs                           Ekonomi 

Vinprovning                                             Inga 

Avancerad matlagning med kock           Ev. pengar 

”Fine food”                                              Ledare 

Matlagning för gubbar                            Ledare, utrymme, ingredienser 

Matlagningskurs                                     För litet kök 

Kortspel förutom bridge                         Många kanske tycker det är fel att spela 

Kortspelet Rams                                      Behöver inte vara fastställd veckodag 

Öppet hus i 41-an varje dag                    Personalresurser 

Kurser i Spanska, Tyska, Engelska        Lärare 

Fotokurser                                              Brist på intresse 

Läsa om landskap sedan resa dit            Ledare och material 

Äventyrsresor inte bara kultur               Hitta arrangör 

Äta lunch tillsammans i gång vecka      Inga hinder bara bestämma dag o plats 

Eftermiddagspub                                   Tid i lokalen och personal 

Utveckla puben                                      Inga hinder 

Temakväll en gång i månaden               Att 41an är ledig 

Internationella frågor ex FN                  Ledare 

Samaktivitet med andra SPF                 Kräver viss administration 

Sommarbada i Rudan                              Många kanske badar vid sommarstället 

Filmvisning med förtäring efter            Ledare 

Bingo                                                     Ledare 

Svampplockning                                   Alla saknar stövlar och korg 

Uteaktiviteter ex fågelskådning            Fåglarna flyttat 

Sångkör ej enbart allsång                      Ledare 

Punktaktiviteter på veckoslut                Kan vara begränsande för rörelsehindrade 

Rekrytera/behålla medlemmar              Befintliga blir ”ambassadörer” 

Lathund för nya o gamla ledamöter       För många som måste involveras 

Vara 2 eller fler om en arbetsuppgift     Få medlemmar att ta ansvar 

Vintersport  Skidor                                Ledare 
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AU-Kemtvätt 
Skrädderi, Kemtvätt,vittvätt 

& Skjortor 

Matt-Tvätt, Gardiner 

Päls , Mocka 

 

 

 

Midgårdsvägen 8, Handen 

Tel 08 777 49 19 

 

 Öppettider: 

Måndag-Fredag    09.00-18.00 

Lördag        10.00-14.00 

 

 

Vi tar även emot skor och väskor för lagning 

10 % rabatt för medlem i SPF Seniorerna Handen 
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Årsavgift för 2016 

Årsavgiften för 2016 skall inte betalas in på föreningens plusgirokonto. Förbundet kommer att 
skicka ut inbetalningskort i början av januari 2016. 

Avgiften höjdes på 2015 års årsmöte till 280 kr. 

Man måste använda den av förbundet utsända inbetalningsavi för att all registrering sker via 
OCR numret. Betalar man via dator så skriver man in OCR numret som vanligt. Betalning skall 
ske före den 29 feb, därefter skickar förbundet ut en påminnelse. Om betalning inte inkommit 
efter detta datum får föreningen ta över och sända ut ny påminnelse. 

Vänmedlemmar kommer att få ett inbetalningskort med tidningen på 75 kronor. 

Det var kongressen 2014 som beslutade om denna ändring. 

Har du frågor om medlemsavgiften kontakta Lennart. Tel 070 576 02 20 eller 

sjosa@hotmail.com 

Kallelse till årsmöte tisdagen den 9 februari 2016 
Samtliga medlemmar i SPF Seniorerna Handen kallas härmed till ordinarie årsmöte i S:t Eskils 
kyrkans församlingssal kl 13.00, Runstensvägen 14, Handen. 

Före årsmötet har vi en minnesstund i kyrksalen över de medlemmar som avlidit under året. 

Handlingar som kommer att finnas tillgängliga vid årsmötet är: 

Föredragningslista 

   o   Styrelsens verksamhetsberättelse för 2015 

   o   Resultat och balansräkning för 2015 

   o   Förslag till budget för 2016 

   o   Valberedningens förslag till funktionärer för 2016 

Handlingar kan även hämtas på föreningens expedition under ordinarie expeditionstid men ti-
digast den 2 februari. 

De ärenden som medlemmar vill få behandlade av årsmötet (motioner) måste ske skriftligen 
senast den 12 januari 2016. 

Du är hjärtligt välkommen till årets viktigaste möte! 

Från hela styrelsen kommer här ett stort tack till alla våra funkt-
ionärer som gör föreningens verksamhet möjlig, utan Er ingen 
verksamhet. 

Vi samarbetar med 
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Visning av Framtidens Universitetssjukhus onsdagen  
den 20 januari 2016 kl. 11.00  

I nya Karolinska Solna (NKS) showrum får du en inblick i projektet. Med hjälp av bild, film och 

en interaktiv  modell får du veta mer om hur NKS och framtidens hälso– och sjukvård byggs. 

Visningen tar ca 30-40 min. 

 

Buss 830 kl. 09.08 från Haninge Centrum. T-bana från Farsta till St. Eriksplan. Blåbuss 3 till KS. 

NKS showrum ligger till höger om huvudentren till Karolinska- 

 

Efter visningen kan vi gå och ta en kaffe, smörgås/bulle i entren till Karolinska, där det finns en 

trevlig cafeteria. 

 

Anmälan till Harriet Karlsson tel. 08 777 21 14,  070 757 51 21  e-post  harrietae@gmail.com 

  Alla   Hjärtans Kryss på M/S Birka 9-10 februari 2016 

ReseSkaparna bjuder åter in till sin traditionella Alla Hjärtans Kryss med resefest! 
 
Pris: 595 kr 
I priset ingår: 
. Kryssning med del i insideshytt 
. Välkomstdrink och frukost 
. Smörgåsbord med öl/vin  kl.18:00 
. ReseSkaparrevy kl. 19:30 
. Resemässa och resetävlingar 

Begränsat antal platser! Tidig bokning rekommenderas.  
Sista anmälan 30 november 
Sista betalning 10 januari 

Betalning till Pg 424 25 18-1 
Märk avi med: HJARTAN och ditt namn 
 
Anmälan till Harriet Karlsson, tel. 070-757 51 21, e-post harrietae@gmail.com 

RESOR OCH UTFLYKTER 

mailto:harrietae@gmail.com
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Visning av Louis de Geer Palats/ Ebba Brahe 
Palats på Nederländska  Ambassaden tisdagen 
den 16 februari kl. 10.00-11.00 
Ebba Brahes Palats är från 1640-talet och byggdes ursprungligen för industrimagnaten Louis de 
Geer. Under trettioåriga kriget försåg hans vapenfabriker de krigförande länderna i Europa med 
stora mängder vapen, ammunition och rustningar, vilket gav honom öknamnet "vapenkungen". 
Idag är palatset Nederländska ambassadörens residens. Vi får visning av palatset och dess intres-
santa historia. 
 
 
 
 
 

Gratis inträde  

Anmälan till Harriet Karlsson, tel. 070-757 51 21, e-post harrietae@gmail.com 
 
Buss 830 kl. 8.53 från Haninge Centrum till Farsta,  
T-bana till Slussen och kort promenad till Götgatan 16, Södermalm  

Vi flyger till Italiens Venedig och kryssar till Kroatiens vackra hamnstad Dubrovnik, vidare till Turkiet och 
historiska Ephesus för att avsluta med Grekland och sagoön Santorini samt charmiga Katakolon och Olym-
pia. 

Att kryssa är bekvämt och med på resan följer en av ReseSkaparnas reseledare som tar hand om allt på resan 
och ordnar utfärder med svenska guider i de flesta hamnarna. 

ReseSkaparna är arrangör för resan som vi gör tillsammans med SPF Västerhaninge, Nynäshamn och Ven-
delsö-Brandbergen.  

Resans grundpris: 13 950 kr  
Harriet Karlsson, tel.  070-757 51 21, harrietae@gmail.com tar emot anmäningar. 

Kryssning i Medelhavet 14-21 maj 2016  
med Royal Caribbeans fartyg Vision of the Seas 

mailto:harrietae@gmail.com
mailto:harrietae@gmail.com
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Handen 

Resa till Budapest och Eger i Ungern 25 maj 2016 

Följ med på en drömresa till Ungern med matupplevelser, termalbad, hästuppvisning och musik! 
Resans längd: 7 dagar     Pris 9750 kr  
 
I priset ingår Transfer Handen– Arlanda t/r 
   Flyg Arlanda– Budapest t/r 
   Del i dubbelrum på hotell m frukost, 6 nätter (4 i Budapest, 2 i Eger) 
   6 måltider m dryck, varav flera med underhållning 
   Vinprovning 
   Båttur på Donau 
   Utfärder och besök enl program 
   Svensktalande lokalguider och resledare 
Vi reser med SPF Runstenen i Västerhaninge 
Anmälan till Harriet Karlsson, tel 08 777 51 21, e-post  harrietae@gmail.com 

 Ny resa till härliga Italien! 

Nu har du ny chans att följa med på den uppskattade resan till Haninges vänort 
Formia i Italien. Formia ligger mellan Rom och Neapel, i hjärtat av en 
mycket intressant plats med möjlighet till givande utflykter i området. 

Resan är fullmatad med kultur, historia, badliv, shopping, god mat och goda viner. 

Preliminärt datum 3-10 september 2016. 

Redan nu finns förfrågningar om plats så hör av dig  
om du vill veta mer. 

Kontakta Bruno eller Margaretha Picano för mer  
information. 

 Bruno, bruno.picano@telia.com 070-761 77 51 

Margaretha, margaretha.picano@haninge.se 070-606 71 82 

Handen 

mailto:bruno.picano@telia.com
mailto:margaretha.picano@haninge.se
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Mac Scot t  

för alla  Smaker  -  Åldrar  -  Tillfällen   

Storlekar  34 — 54   

Runstensvägen20 

Telefon 08 745 06 60 

Måndag—fredag 11.00—17.30 

Lördag   11.00—14.00 

VÄLKOMNA ! 

      EVA LÖF 

Återförsäljare för bl a 

10 % för medlemmar i SPF Seniorerna Handen  

Modebutiken i Haninge 
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Hot och våld mot äldre 

Vad skall  jag göra om någon äldre person i min närhet är ut-

satt för hot eller våld. 

Om du eller någon annan är utsatt för hot eller våld så kan du 

ringa 606 76 00 till Äldre direkt. Tveka inte att be om hjälp. 

Kommunens äldrelots Ewa Ahlström kan alltid hjälpa dig vidare 

med råd. 

Haninges historia 2011-2015 

Efter 5 år som ansvarig för kulturserien Haninges historia är det dags för mig att sluta. Anled-

ningen är att det blivit svårt att hitta både nya intressanta ämnen och utflyktsmål för en stor grupp 

på 30 deltagare. Därför behövs ny form och eftersom intresset för historia är så stort hos Handen-

seniorerna, är jag säker på att det går att hitta ny modell för verksamheten, t.ex. en studiecirkel 

om historia i största allmänhet, där deltagarna själva får forma innehållet.  

Det har varit fem roliga år tack vare en härlig, sammansvetsad grupp som hängt ihop lång tid.  

Stort tack till er alla! 
 
/Marja Hansson 

Visste du att…                           

Vi har en fantastiskt fin teater i Handen: RoJteatern i Gamla Folkets Hus! 

Kulturföreningen RoJ startade 1983, på initiativ av regissören Björn Skjefstad tillsammans med 

ett antal driftiga Haningebor och målet var att sätta upp William Shakespeares drama Romeo 

och Julia. (Initialerna från Romeo och Julia står för RoJ). Varje år sätts upp, allt med hjälp av 

frivilligt arbetande, engagerade medlemmar, en större musikteaterföreställning, som 

”Trollkarlen från Oz” och ”Ringaren från Notre Dame” att nämna några.  

När Historiegruppen hade visning av Gamla Folkets Hus fick vi höra att ”Tusen och en natt” 

skulle ges våren 2015.  Självklart ville vi se den och i mars var det dags. Vi fick en hel sektion 

markerad för oss själva, och föreställningen var alldeles underbar, rolig och rörande tyckte vi 

alla 28 som såg den. 

Nästa år ges Robin Hood!  Missa inte den! 

Marja Hansson 
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Kursverksamheten i 41:an våren 2016 

Tyvärr är det inga  nya  cirklar planerade under våren. Det finns önskemål om cirklar men inga 

cirkelledare att tillgå.  

Känner du att du kan ställa upp så kontakta mig per telefon 08-777 24 78  eller e-post , 

aina.sodergren@comhem.se 

Både Haninge historia ,under ledning av Marja Hansson, och släktforsknings-cirkeln  , under led-

ning av Siv Bergström,  slutar efter höstterminen 2015. 

Båda cirklarna går att starta  om under förutsättning att någon/några kan leda dem. Föreningen har 

köpt in ett släktforskningsprogram  under hösten. 

 

Birgitta Södergren 

Studieombud 

 

Kursverksamheten sker i vår egen lokal på Parkvägen 41.  

 

 

Vi samarbetar med      

Kurser och studiecirklar ger både 

Kunskap         Glädje    Gemenskap 

Friskvården 

Cykelperioden började den 1 april i ett fint vårväder då vi styrde kosan till TYRESTA BY där vi 

såg både dagisbarn, skolungdomar och stavgående pensionärer. Tack till alla som sporrat oss att 

leta nya turer. Sista turen för säsongen den 18 nov var det kallt om näsan och is på vattenpölarna. 

Nu tar vi nya tag inför 2016. Vattengympan tis & tor  kl 12-14. 

TORVALLA ACTIC gym har delat ut gratisbiljett för 5 ggr avgiften är sedan 239 kr/mån.  

Öppet 07.00-21.00. Utnyttja chansen att hålla dig i trim. 

   

  HJÄRTLIGA JULHÄLSNINGAR från FRISKVÅRDSGRUPPEN 
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DAM- & HERR-klippning 

Just nu 

 

270 kr 
Inklusive tvätt och fön ! 

Drop in och tidsbokning 

Produktförsäljning 

 

Välkommen in och ta del av våra kampanjer ! 

Telefon 08 777 88 25 

30 kronor rabatt vid klippning och tvätt 

20% rabatt på produkter till ordinarie pris 

för medlemmar i SPF Seniorerna Handen 
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Lokala medlemsförmåner för SPF Seniorerna Handen 
 

AU-Kemtvätt, Midgårdsvägen 8 
 
Tel 08 777 49 19, Öppet mån-fre 9-18, lör 10-14 
10 % rabatt på skrädderi, kemtvätt, mattvätt, gardiner, päls, mocka till medlemmar 
  
Boutique Briél- Klädbutiken för Alla Smaker—Åldrar—Tillfällen 
Runstensvägen 20, tel. 08 745 06 60 
10 % rabatt till medlemmar 
 
EK´s  Blomsterhandel,  
som ligger i "Lillcentrum",  
lämnar 10 % rabatt till medlemmar 
 
Eva B´s Blommor  
i Haninge centrum (finns mellan Sabis och parkeringsdäcket  
och även i Port 73) lämnar 10 % rabatt till medlemmar 
 
Ram & Reklammakarna, 
Bragevägen 15, tel. 08 777 70 01 
ger 15% rabatt på inramningar till medlemmar 
 
Synsam 
i Haninge Centrum ger en riktig optikergaranti och erbjuder 10 % rabatt vid köp av kompletta 
glasögon eller solglasögon till medlemmar  
 
TACO BAR -A SMALL TASTE OF MEXICO-  
 
i Haninge Centrum lämnar 10% rabatt  till medlemmar 

Om ni vill läsa tidningen i färg, eller få aktuell information 

gå in på föreningens hemsida 

www.spf.se/handenseniorerna 

- Mamma, finns det kannibaler i Jämtland ? 

- Nej, varför undrar du det ? 

-  Här står det att de lever på turister. 

Om du vill göra din dag mer IT: 

1. Dubbelklicka på alla strömbrytare hemma. 
2. Sätt upp ett timglas när du arbetar. 
3. Lägg bokmärken på dina favoritställen. 
4. Hämta upp gamla saker ur papperskorgen. 
5. Kolla din brevlåda var tionde minut. 
6. När något går fel under dagen, kör en omstart. Åk hem, gå och 

lägg dig och börja om från början 
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Besök gärna Haninges enda och bästa biograf i Brandbergens 

Centrum. Programtablån kan du bland annat se på deras  

hemsida www.biocosmopolite.se. 

www.biocosmopolite.se      08 - 525  259 00 

2016 


